
Referat Lokaludvalgsmøde Båring Banke 

Placering: Båring skole 

Dato: 19/1-2026 

Klokkeslæt: Kl. 19.00 – Ca. 21.00 

Deltagere:  

Afbud: Line Busk Hauptmann, Amalie Kallesøe Bergholdt, Ditte Sisseck. 

Gæst: Kristine Langager Jensen, Keld Åge Valentin (Båring Ege 
Grundejerforening) Anette Christensen, Flemming Eriksen. 

 

 

1. Godkendelse af dagsorden. Er godkendt 
 

2. Lillebæltstien v. Kristine Langager Jensen, som er 
biolog og projektleder, kommer og fortæller om 
planerne, for Lillebælt stien, og om inddragelse af 
lodsejerne.    
I 2025 blev der vedtaget en ny stiplan, alle lokaludvalg 
har været inviteret til møde, men vi var forhindret, 
derfor kommer Kristine ud til os, for at fortælle om de 
nye ændringer. 
Formålet med stien er at give borgerne bedre mulighed 
for at komme ud i naturen, samt at tiltrække turister 
OG trække byboere ud af byerne, det er planen at stien 
skal være færdig ved udgangen 2028.                                           
Stierne skal gerne forbindes over bæltet til Fredericia, 
byrådet har enstemmigt stemt budgettet på 7,5 mill. 
igennem, og årligt er der sat 250.000 kr. til drift. Stien 
får en høj grad af mærkning undervejs for at sikre en 
god oplevelse.                                                                             
Der skal nu arbejdes med tilladelser til adgang fra 
lodsejerne og de kriterier der er i projektet. 



Side 2 

Udgangspunktet er at der laves frivillige aftaler, med 
ekspropriationslignende vilkår (altså kompensation) 
dog er der mulighed for ekspropriation hvis aftalerne 
ikke kan indgås ved frivillighedens vej.                                
Der planlægges lodsejermøde d. 18/2 i Båring 
forsamlingshus.  Hvis der er lokale der ser en business-
case nær stien, tænkes de meget gerne ind i projektet, 
og Kirstine hører meget gerne fra dem/jer. 
Der ligger informationsmateriale på kommunens 
hjemmeside, 

 
3. Økonomi 

Nytårskuren har kostet ca.2500 kr.   Der er kommet en 
lidt for uspecifik regning fra Nr. Åby Lokaludvalg, den 
skal vi lige se lidt mere konkret materiale fra.  

 

4. Fjernvarme status 

Sidste gang havde vi besøg af Søren Schmidt Thomsen, 
efterfølgende har Jens haft kontakt til Daniel fra 
Fjernvarmen, hvor han fik opfattelsen af at de ikke var 
interesserede i at deltage i nytårskuren. Det er dog 
ikke rigtigt, så der skal findes en dato for et møde 
herude i Båring, det er vigtigt at vi herude får taget 
stilling til om vi vil fjernvarmen. 
Det er vigtigt at få afdækket hvor mange af de 
husstande der IKKE har tilmeldt sig, men der måske 
kunne være interesseret, fordi der ligger 7 mill. i 
tilskud fra Staten, og de bliver ikke ved med at være 
tilgængelige forsvinder formentlig til sommer.  
Det der også er vigtigt at have for øje, er at når man 
tilmelder sig, så er det ikke mere bindende, end man 
kan takke nej når det endelige tilbud kommer, det 
bliver nemlig først hjemtaget, når der er nok tilmeldte.  

 

5. Evaluering af Nytårskur 

Det virkede godt med det fælles arrangement imellem 
os og kirken, det vil vi gerne gøre igen. Så vi synes vi 
for nu, har fundet formen, og gentager det næste år, og 
håber at kirken også vil deltage i 2027. 
 



Side 3 

 

6. Fællesmøderne for alle lokaludvalg 

Næste dialogmøde er d. 3/3, og der er 
planlægningsmøde d. 16/2, det er nemlig os der skal 
arrangere dette dialogmøde. Derudover skal der 
arrangeres et formøde imellem lokalrådene inden d. 
3/3. 
Aftalt at NU gør Marianne noget ved de forsikringer. 
Dialogmødet d. 3/3 afholdes gerne i Pakhuset ved Nr. 
Åby stationen alternativt i Båring Forsamlingshuset. 

 

7. Realdania huset indvielse? 

Vi holder indvielse af Realdania huset fredag d. 10. 
april sammen med Lokaludvalgets generalforsamling. 
Alex spørger Simon i Brugsen om de vil donere noget 
mad, han spørger også Båring Musikefterskole om de 
vil spille noget musik, og om Folkedanserforeningen vil 
vise en dans. 
Vi starter kl. 17.00 med indvielse i Realdaniahuset og 
så starter vi generalforsamling kl. 19.00  
Jens booker hus og kontakter Folkedanserforeningen. 
Vi skal i invitationen have sat ord på, hvad huset skal 
bruges til det, hvordan skal det organiseres med 
anvendelsen af det. Formål, regler osv.  
Det må vi have sat på som et punkt på næste møde, 
hvor vi skal være helt sikre på at Amalie er med. 

 

8. Royal Run 

Alle lokaludvalg er blevet tildelt et startnummer hvis vi 
har en der løber med, vi vælger Ditte at løber for os, 
Jens tilmelder. 
 

9. Mødeplan for 2026  
Der er møde i skolebestyrelsen 
24 februar: Amalie deltager 
26 marts: Stefan deltager 
28 april: Amalie deltager 
28 maj: Alex deltager 
23 juni: ØH det kan da ikke passe, det er Sankt Hans 



Side 4 

Lokaludvalget holder møde: 
Torsdag 5/3 
Konstituering d. 10/4 efter generalforsamlingen 
Torsdag d. 7/5  vi skal have organisationsplanen op 
Mandag d. 8/6 
 
 

10. Evt. 
- Der bliver ledige pladser i bestyrelsen, så hvis 

nogen er interesserede, hører vi gerne fra jer. 
- På næste møde skal vi have hjemmeside og skærm i 

Brugsen op, hvem der skal tage sig af det 
fremover? 
 
 


